
 

Cod. Profilo 87998 

 

  

 
CITTA’ DI CATANZARO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
(firmato come in originale) 

N°719  
 

OGGETTO: Modifica ed integrazione PEG 2011 - Centro di Responsabilità Avvocatura 
Comunale 

L'anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di novembre si è riunita presso la  
 
Casa Comunale - Palazzo De Nobili – la Giunta Comunale, convocata alle ore 16,00. 
 
 Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 

  Presente Assente 
 

TRAVERSA  MICHELE           Sindaco X 
 

  
 

 

CAPORALE  MARIA GRAZIA           Vice Sindaco X 
 

  
 

 

ARMIGNACCA  NICOLA           Assessore X 
 

  
 

 

CALABRETTA  GIUSEPPE           Assessore X 
 

  
 

 

FERRAGINA  ERMANNO           Assessore X 
 

  
 

 

LO GIUDICE  STEFANIA           Assessore X 
 

  
 

 

LOMONACO  MASSIMO           Assessore X 
 

  
 

 

MANCUSO  FILIPPO           Assessore X 
 

  
 

 

NANIA  FRANCO           Assessore X 
 

  
 

 

SCARPINO  FULVIO           Assessore X 
 

  
 

Partecipa alla riunione, per l’esercizio delle competenze di cui all’art. 97, comma 4, lettera A, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Dott.  SERGIO PIETRAMALA in qualità di Segretario Generale. 

Presiede il Sindaco O.le MICHELE TRAVERSA il quale, constatato il numero legale dei componenti, 

dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

Cod. Profilo 87998 

 

 
 

 

SETTORE DIRETTORE OPERATIVO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
 
 
 

 
 

SERVIZIO DIRETTORE OPERATIVO 
D.Lgs 18/8/2000, n. 267, 

articolo 49, comma 1 
Si esprime parere favorevole, in ordine 
alla regolarità tecnica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DOTT.   PASQUALE COSTANTINO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
D.Lgs 18/8/2000, n. 267, 

articolo 49, comma 1 
Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Dott. Pasquale Costantino 
 
 

 

OGGETTO: Modifica ed integrazione PEG 2011 - 
Centro di Responsabilità Avvocatura Comunale  

 
 
 
 
 
 
 



 

Cod. Profilo 87998 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
 
VISTA la proposta del Dirigente del settore DIRETTORE OPERATIVO ad oggetto Modifica ed 
integrazione PEG 2011 - Centro di Responsabilità Av vocatura Comunale che di seguito si riporta : 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con precedente deliberazione n° 487 del 05/09/2011 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione / Piano Dettagliato degli Obiettivi che costituisce, dall’anno in corso, anche 
Piano annuale delle Performance di Dirigenti e Dipendenti; 
 
CHE alla data del 31 ottobre 2011 la su detta programmazione annuale è stata revisionata ed 
aggiornata con deliberazione di Giunta Comunale n° 635 del 31/10/2011;  
 
CHE con nota n. 91498 del 15/11/2011 il Dirigente del Settore Avvocatura Comunale, ha 
rappresentato la necessità di modificare la programmazione annuale del proprio Centro di 
Responsabilità per integrarla con il seguente obiettivo innovativo “giornata di formazione e studio 
sul tema l’amministrazione pubblica tra tutela legale e tutela giurisdizionale”; 
 
VISTO che alle necessità umane e finanziarie dei Settori Avvocatura Comunale ed Affari Generali 
Contratti e Personale, per la realizzazione di detto obiettivo, si farà fronte con le dotazioni 
programmate dall'Ente con l'assestamento 2011; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

• Di modificare ed integrare la programmazione del PEG/PDO/PIANO PERFORMANCE 
2011, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n° 487 del 05/09/2011 ed aggiornata 
al 31/10/2011 con successiva deliberazione n° 635 del 31/10/2011, nella sola parte 
riguardante il Centro di Responsabilità “Avvocatura Comunale”, così come da Allegato n. 1, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
f.to Il Direttore Operativo 
Dott. Pasquale Costantino 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta la sopraestesa proposta del Direttore Operativo; 

Sentita la relazione del  SINDACO; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto sopra richiamato e s.m.i.; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge; 

 

 



 

Cod. Profilo 87998 

 

DELIBERA 

 

• Di modificare ed integrare la programmazione del PEG/PDO/PIANO PERFORMANCE 
2011, approvata con precedente deliberazione di Giunta Comunale n° 487 del 
05/09/2011 ed aggiornata al 31/10/2011 con successiva deliberazione  n° 635, nella sola 
parte riguardante il Centro di Responsabilità “Avvocatura Comunale”, così come da 
Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
• Di dare atto che la presente deliberazione è coerente con le risorse finanziarie ed umane 

programmate dall'Ente con l'assestamento 2011; 
 

• Di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione all’uopo espressa, in 
considerazione della imminenza dei tempi di attuazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del TUEL; 

 
• Di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente del Settore Avvocatura 

Comunale e del Settore Affari Generali Contratti e Personale. 
 

   



 

Cod. Profilo 87998 

 

 

Prospetto riferimenti Contabili 
 

Capitolo Bilancio  Importo spesa Anno-N.  
   
   
   
    

 

 



 

Cod. Profilo 87998 

 

 
 
 

  
IL SEGRETARIO GENERALE  IL SINDACO  

Dott. Sergio Pietramala On. Michele Traversa 
 

 
 
 

 
 
 

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai 

sensi della L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs 

n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
Catanzaro, lì 30/11/2011 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Sergio Pietramala 
 


